REGVLA IX.

Item declarauit omnium & singularum ecclesiarum cathedralium: & monasteriorum prouisiones, quas præfati prædecessores sui ordinationi, & dispositioni eorum: nec nõ omnia & singula beneficia ecclesiastica, quæ dicti prædecessores etiam præfate dispositioni cum interpositione decreti reseruauerāt, quæ quidem ecclesia, & monasteria, nec non sic reseruata beneficia, tempore obitus eorumdem prædecessorum vacabant: aut ecclesia, vel monasteria huiusmodi sic commodata, vel eis administratores deputati nõ fuissent, etiam tunc vacassent remanuisse, & remanere per huiusmodi reservationem, & decretum affecta, nullusque de illis, præter Romanum Pontificem, ea vice se introumittere, vel disponere potuisse, siue posse quomodo: decernens irritum & inane, si secus de illis attenden.

tentatum forsā erat, tunc vel in posterum contigerit attentari.

Reseruat suā dispositioni beneficia, quae vacabant, vel erant reseruata tempore obitus sui praedecessoris, quas reservationes intelligimus in Francia, *vt supra dixi, & vt scribitur in cap. 2. & 3. si apostolica. de prob. in 6.*

Nota tamen quod licet nullus, possit conferre illa beneficia, quae semel Papa contulit inhabili, vt hic, quia sunt Papae reseruata. *c. vt nosstrum. de appell. Ioan. Andr. in cap. quod sicut. de elect.* tamen in Francia haec reseruatō est reprobata, & si beneficium vacet in curia, est reseruatum Papae vt nullus intra mensem possit conferre: post mensem sic. *c. 2. de prob. in 6.* Si tamen Papa contulerit alicui non curiali, ante acceptationem factam, vacat semper in curia, & alii. *in d. c. 2.* Secus si semel acceptauerit, quia tunc non dicitur in curia vacare si acceptans extra eam sit, etiam si sit inhabilis. *Ioan. de Selua in tract. de benef. in 3. parte. q. 72. vide Pan. & Ioan. Andr. in cap. inter dilectos, in fin. de excessib. prel. quia postquam ille acceptauit, amplius non vacans ergo non dicuntur in curia vacare,*

REGVLA X.

Itē praedictus dominus noster, omnes & singulas ab ipsis praedecessoribus suis, infra annum, ante diem obitus eorū, concessas gratiae, vel iustitiae literas, temporibus debitis eorum executoribus non presentatas omnino reuolidauit, & in statum pristinum, in quo videlicet ante fuerāt, & eos pro quibus erāt obtenta, quoad hoc plenarie restituit, ac deo ad hoc plenarie restituit, ac deo ad hoc plenarie restituit, vel ab eis subdelegandos perinde ad ipsarum executionē procedi posse, & debere, ac si executio huiusmodi tē-

poribus praedictis inchoata fuisset

Quando executio gratiae facta est, res non est integra. & sic non expirant literae. *l. mandatum. C. mand. sic vult hic Papa,* quod quando quis impetrauit literas gratiae vel iustitiae à suo praedecessore, & nondum est elapsus annus, tunc vult vt illarum executio fieri possit ac si executio inchoata id temporis fuisset, & per hanc regulam patet, quod si per eundem Clementem concessum fuerit mandatum de prouidendo executoribus deputatis, & ante annum mortuus fuerit Papa Clemens, quod licet presentatum non fuerit, tamen valebit: & eorum executores poterunt ad executionem procedere, recusante vel negligente collatore, per hanc regulam. *vide quae scripsi in gloss. concor. in §. r. de mand. Apostol. in verb. sui pontificatus. facit pro ista regula. c. si autem. & c. plerumque de rescrip. vbi rescripta iustitiae, non exequuta intra annum, non valent post annum.*